
1. 

  

Závěrečný účet 

obce Petroupim za rok 2014 

  

  
Finanční hospodaření obce Petroupim v roce 2014 

  

  
V zákonném termínu zveřejněný návrh rozpočtu zastupitelstvo obce schválilo dne 9.12.2013. 

Rozpočet obce Petroupim na rok 2014 schválilo zastupitelstvo obce dne 27.12.2013. 

  

Obec hospodařila od počátku roku s níže uvedenou podobou rozpočtu pro  

rok 2014. 

  

Schválený rozpočet 
Celkové příjmy                                                                   6.600.000,- Kč 

Celkové výdaje                                                                   6.600.000,-  Kč 

  

  
Do hospodářského roku obec vstoupila s finanční rezervou: 

stav na bankovním účtu k 31.12.2013                                  1.300.767,24 Kč 

V průběhu hospodářského roku obecní zastupitelstvo projednalo a schválilo celkem deset 

rozpočtových opatření. 

  

Upravený rozpočet 
Celkové příjmy                                                                     7.220.090,- Kč 

Celkové výdaje                                                                     7.228.860, - Kč 

  
Poslední úprava rozpočtu schválena zastupitelstvem obce vykázala výsledný účet 

hospodaření: 

  

Skutečnost 
Celkové příjmy                                                                      7.235.294,80 Kč 

Celkové výdaje                                                                      7.221.814,80 Kč 

  

  

  
Obec Petroupim v roce 2014 ukončila hospodaření s výsledkem: 

Přebytek ve výši                                                                         13.480,- Kč 

  

  



  

  
                                                           2. 

  

  

Obec je zřizovatelem: 

  

Příspěvková organizace Mateřská škola Petroupim 

Obec použila v průběhu roku své kontrolní mechanismy k dohledu nad rozpočtovou kázní 

organizace. Se svěřenými prostředky organizace hospodařila dle schválených směrnic.  

  

Hospodaření:  náklady                                           2.027.877,22 Kč 

                         výnosy                                             2.069.896,03  Kč 
                                                           

  

Příspěvek na provoz od obce                                     250.000,-   Kč 

  

Místní organizace, spolky, sdružení 

  
Obec podporovala Sbor dobrovolných hasičů jak finančně, tak i materiálně. 

Spolupráce je na velice dobré úrovni. 

Finanční příspěvek od obce pro Sbor činil 154.023,80  Kč. 

  

  

Členství v zájmových sdružení obcí 

Obec Petroupim je členem Dobrovolného svazku obcí BENE-BUS. Členství v tomto svazku 

umožňuje obci zabezpečit dopravní obslužnost ve svém správním území. 

                                                     

Výdaje spojené s členstvím: 

Příspěvek na dopravní obslužnost: 306 obyvatel x 170,- Kč          52.020,- Kč 

Příspěvek na činnost:                       306 obyvatel x 1,00 Kč                 306,- Kč 

Celkem:                                                                                                52.326,- Kč 

  

  
V roce 2014 byla obec nadále členem svazku obcí CHOPOS. 

Členství v tomto svazku pomáhá obci v její činnosti a získávání dotací, které by se jí jako 

samostatné nepodařilo získat. 

  

Příspěvek na činnost CHOPOS:                                     48.000,-    Kč 

Podle počtu obyvatel:                                                         1.224,-    Kč 

Rozhledna Špulka – rezervní fond oprav                         3.445,68  Kč    

Příspěvek MAS Posázaví                                                  15.300,-    Kč                                                              



Celkem:                                                                              67.969,68  Kč 
  

  

  

                                                           3. 

  

  
Obec Petroupim je členem Dobrovolného svazku obcí Obecní lesy Benešovska.  

  

Výsledek hospodaření pro obec Petroupim v roce 2014 

Příjmy                                                                                   258.872,93   Kč 

Výdaje                                                                                   189.563,49   Kč 

Rozdíl                                                                                      69.309,44   Kč        
                                                            

  

Výsledek hospodaření za rok 2014 dle výkazu zisku a ztrát 

Výsledek hospodaření k rozdělení                                        48.962,89   Kč 

  

  
V roce 2014 proběhlo zateplení budovy Základní školy.  

Název veřejné zakázky: Snížení energetické náročnosti budovy ZŠ Petroupim 

Akce byla financována ze zdrojů Evropské unie, Fondu soudržnosti, Státního fondu životního 

prostředí ČR a státního rozpočtu prostřednictvím Operačního programu životního prostředí se 

spoluúčastí obce. 

Zhotovitelem díla byla Stavební firma Pazdera, s.r.o.,Vlasákova 1635, Vlašim 

  

Investiční dotace ze státního rozpočtu                               158.880,49  Kč 

Investiční dotace z EU                                                      2.700.968,49  Kč 

Celkem                                                                               2.859.848,98  Kč 

  
Spoluúčast obce        317.761,02 Kč 

Vícepráce       404.230,01 Kč 

Naše náklady ostatní                  585.800,00 Kč 

       ______________________  

  

Akce celkem               4.167.640,01 Kč 
                      

  
                            
Přezkoumání hospodaření obce za rok 2014 
V souladu se zákonem o obcích 128/2000 Sb.,dle § 42 až 45 požádal starosta obce v řádném 

termínu odbor kontroly KÚ Středočeského kraje o provedení přezkoumání hospodaření obce 

za rok 2014 dle ustanovení zákona č.420/2004 Sb. Kontrola byla provedena dne 3.4.2015, a to 

za účetní období od 1.1.2014 do 31.12.2014. Zpráva o provedení a výsledku přezkoumávání 

je součástí tohoto závěrečného účtu. Zastupitelstvo obce projednalo zprávu o výsledku 

přezkoumání hospodaření na svém zasedání dne 4.5.2015. 

  
Závěr kontroly: 



Při přezkoumání hospodaření obce Petroupim za rok 2014 byly zjištěny chyby a nedostatky, 

které nemají závažnost nedostatků uvedených pod písmenem c): 
(§ 10 odst.3 písm. b) zákona č.420/2004 Sb.) 

  

                                                                    4. 

  

         Územní celek neúčtoval k okamžiku uskutečnění účetního případu, neboť obec 

nepřeúčtovala hospodaření z roku 2013 ve výši 795.915,16 Kč z účtu 431 – Výsledek 

hospodaření ve schvalovacím řízení na účet 432 – Výsledek hospodaření 

předcházejících účetních období – účetní závěrka schválena dne 13.6.2014. 

  

  

  

Zastupitelstvo obce Petroupim schvaluje Závěrečný účet za rok 2014 s výhradou. 

  
Při přezkoumání hospodaření obce Petroupim za rok 2014 byly zjištěny chyby a nedostatky, 

které nemají závažnost nedostatků uvedených pod písmenem c): 
(§ 10 odst.3 písm. b) zákona č.420/2004 Sb.) 

  

         Územní celek neúčtoval k okamžiku uskutečnění účetního případu, neboť obec 

nepřeúčtovala hospodaření z roku 2013 ve výši 795.915,16 Kč z účtu 431 – Výsledek 

hospodaření ve schvalovacím řízení na účet 432 – Výsledek hospodaření 

předcházejících účetních období – účetní závěrka schválena dne 13.6.2014. 

  

Napraví účetní obce p. Dagmar Škvorová přeúčtováním na účet 432 – dne 2.6.2015. 

  
Příloha: Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

  

  
  

Vyvěšeno: 2.6.2015                                                            Vyvěšeno na EÚD. 

  
Sejmuto: 18.6.2015 
 


